
De algemeen secretaris van het College
bouw ziekenhuisvoorzieningen,
Overwegende dat het aanbeveling ver-
dient om van overeenkomstige toepas-
sing te doen zijn het Besluit tarieven
openbaarheid van bestuur zoals dat
geldt voor de Rijksoverheid,

Besluit:

vast te stellen een Regeling voor de
tariefstelling bij het maken van kopieën
naar aanleiding van informatieverzoe-
ken.

Artikel 1
Dit besluit is van toepassing op het
verstrekken van informatie op verzoek
op grond van de Wet openbaarheid
van bestuur (Stb. 1991, 703).

Artikel 2
1. Voor het verstrekken van kopieën
van documenten op grond van artikel
7, eerste lid, onder a, van de Wet open-
baarheid van bestuur kan een vergoe-
ding in rekening worden gebracht.
2. Indien een vergoeding in rekening
wordt gebracht voor het verstrekken
van kopieën van schriftelijke stukken,
bedraagt deze:
voor minder dan 6 kopieën: gratis;
voor 6 tot 13 kopieën: € 4,50;
voor 14 of meer kopieën: € 0,35 per
kopie.
3. Indien een vergoeding in rekening
wordt gebracht voor het verstrekken
van schriftelijke stukken, zoals bouwte-
keningen, die niet op A3 of A4 for-
maat kunnen worden gekopieerd,
bedraagt deze niet meer dan de kost-
prijs.
4. Indien een vergoeding in rekening
wordt gebracht voor het verstrekken
van kopieën van ander materiaal dat
gegevens bevat, bedraagt deze niet
meer dan de kostprijs.

Artikel 3
De bedragen als vermeld in artikel 2
worden automatisch aangepast wan-
neer dit in het Besluit tarieven open-
baarheid van bestuur het geval is.

Utrecht, 25 juni 2004.
De algemeen secretaris,
T. Vroon.

Uit: Staatscourant 12 juli 2004, nr. 130 / pag. 16 1

CBZ

Regeling voor de tariefstelling bij het maken van kopieën
naar aanleiding van informatieverzoeken


